
 
  

 
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

veřejné zakázky 
„DNS laboratorní přístroje -51-2019“ 

 
 

 
zadávané v certifikovaném elektronickém nástroji podle § 141 zákona č. 134/2016 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů 
 
  

 
Zadavatel: 
Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  
IČ: 62690094,  
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 
Zadavateli byly v rámci výše uvedené veřejné zakázky doručeny následující 
dotazy, a sice v pátek 15.11.2019 v 22:22 hodin: 

1) V Obchodních podmínkách (dále jen OP) je uveden odst. 4.5., kde je požadovaná 
pokuta při opožděném dodání 0,3%, což je mnohem vyšší hodnota, než obvyklá 0,05%. 
Navíc, OP nemají jednotné pokuty pro obě smluvní strany – pozdní dodání a pozdní 

platba. Žádáme o změnu tak, aby smlouva byla vyvážená, tedy pokuta 0,05% za pozdní 
dodání nebo platbu. 
2) V bodu 6.5 je uvedeno: „Prodávající je dále povinen v průběhu záruční doby 
uskutečnit na základě písemné výzvy Kupujícího nejméně jednou ročně bezplatnou 
servisní prohlídku všech dodaných zařízení, při níž provede základní servisní úkony, 
zejména seřízení zařízení.“ Výrobce tuto servisní službu nabízí pouze jako placenou, a 

tudíž ji nemůžeme nabídnout zdarma. Žádáme o odstranění této podmínky.  
3) V odst. 6.9 OP se hovoří: „Kupující je oprávněn vybrat si ten způsob odstranění vady, 
který mu nejlépe vyhovuje.“ S tímto nemůžeme souhlasit. Jedině výrobce a jeho servisní 
technik ví, jakým způsobem se může zařízení opravovat. Nikdo z neautorizovaných 
pracovníků nemůže dělat takovéto posudky. Obdobně i požadavek dále v tomto odstavci 
nemůže výrobce akceptovat. Proto žádáme o odstranění tohoto odstavce z OP. 
4) Odst. 6.10 požaduje dostavení se technika do 48 hodin k odstranění vady. Jenže už se 
neřeší, jakým způsobem se bude prokazatelně předávat požadavek; navrhujeme předání 
požadavku písemně nebo emailem a dále nelze tento požadavek akceptovat v době 
pracovního volna, klidu nebo o svátcích. Žádáme o změnu a upřesnění těchto podmínek. 
 
 
Odpovědi zadavatele: 
 

Ad 1/ Do OP zadavatel stanovil sankci za pozdní dodání 0,3% neb chce zamezit 
jakémukoliv pozdnímu dodání a výší sankcí zdůrazňuje tento svůj zájem. 
Ad 2/ Zadavatel požaduje 1xročně zdarma servisní prohlídku v průběhu záruční doby; je 
věcí dodavatele, jak nastaví svoji cenovou strategii v rámci soutěže. 
Ad 3/ Bod 6.9. navazuje na bod 6.8., kdy je možné po vzniku vady postupovat a) 
opravou/náhradou, b) přiměřenou slevou, c) v případě neodstranitelné vady jde o 
odstoupení od smlouvy; vzhledem k dikci souvisejících ustanovení (6.7) dochází k 
bezprostřední komunikaci o vadě s dodavatelem (způsob opravy rozhodně dle dikce 
smlouvy nestanoví kupující), rovněž je vždy postupováno s relevantními ustanoveními 
občanského zákoníku 



 
  

Ad 4/ V bodě 6.7 je povinnost kupujícího oznámit vady bez zbytečného odkladu – je na 
kupujícím, aby prokázal, že jej oznámil a doručil (prakticky např. mail s doručenkou); 
bod 6.9. určuje lhůtu pro reakci, jejíž začátek je jasně ohraničen (doručením). 
 

 
 
 
V Hradci Králové dne 18. 11. 2019 


		2019-11-18T13:07:31+0100
	JUDr. Šárka Karlová




